HELLO BRIGHTON !

Tu as entre 11 et 15 ans, et tu souhaites partir pour la premiére fois en séjour linguistique
? Ce séjour te permettra une découverte de I'Angleterre en 10 jours : de Brighton a
Canterbury le sud du pays n'aura plus de secret pour vous !

Envie de découvrir le Sud de I'Angleterre et améliorer ton anglais ? Ce séjour linguistique
de découverte du Sud de I'Angleterre offre une expérience unique et intense, logé(e) chez
I'nabitant, & I'Est de Brighton. 10 jours, c'est le juste nombre pour explorer 'Angleterre de
Brighton a Canterbury.

Améliorer son niveau d'anglais tout en découvrant Brighton, la surnommée "London by
the Sea" pour ses cotes, et son cadre estival accueillant et animé... c'est possible ! Tout au
long de ce séjour linguistique d'anglais a Brighton, tu suivras 12 heures de cours
d'anglais réparties en 4 sessions de 3 heures :

e |es cours sont dispensés par des professeurs anglophones qualifiés dans des classes
de 15 étudiants maximum.

e e premier jour de cours, tu passeras un test permettant d'évaluer ton niveau de
langue. En fonction du résultat de chacun, des groupes de niveau sont composés.

e De fagon générale, et afin de mieux maitriser les mécanismes de la langue et de se
familiariser avec ses tournures spécifiques, les enseignants insistent sur I'utilisation de
méthodes actives.

Lors de ce séjour linguistique, tu auras la chance de découvrir la cte sud de I'Angleterre
avec la visite de lieux emblématiques de la célebre ville balnéaire anglaise. De nombreuses
autres activités te seront aussi proposées tout au long du séjour, de quoi profiter au
maximum de cette destination aussi surprenante que dynamique :

Visite guidée de Brighton,

Moments shopping,

Découverte de 'English Breakfast,
Escape Game urbain dans Brighton,
Visite du chateau fort d'Arundel,
Découverte des falaises de Beachy Head,
Visite du Royal Pavillon,

Excursion au Brighton Pier,

Découverte du traditionnel Cream Tea,
Visite de Canterbury.

Le séjour est encadré par des animateurs dés ta ville de départ. Rigoureusement recrutés et
formes, ils assurent la sécurité, les déplacements, I'animation, et organisent la vie de
groupe. lls seront disponibles tout au long du séjour :

e Directeur de séjour,
e 1 animateur pour 15 jeunes,
¢ Professeurs anglophones pour les cours.

Du 05/07/2025 au 28/07/2025

Ages :de 11 a 15 ans
Organisateur : Autre organisateur
Agrément : JEUNESSE ET SPORTS

Frais de dossier : 19.00 € / jeune

Adresse du séjour

BRIGHTON
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Le trajet jusqu'a destination et pendant le séjour s'effectuera en autocar. Selon la ville de
départ sélectionnée, le rendez-vous pour le départ sera entre le jour 1 et le jour 2 (horaires
nocturnes possibles). Au retour, la dépose des participants se fera entre I'avant-dernier et le
dernier jour du voyage (horaires nocturnes possibles).

Tu seras hébergé(e) au sein d'une famille d'accueil & Worthing, a I'Ouest de Brighton avec
un(e) autre participant(e) du séjour. Si tu souhaites étre hébergé(e) au sein de la méme
famille hétesse qu’un(e) autre participant(e) du séjour que tu connais (méme sexe), c'est
possible : il te suffira de nous lindiquer lors de la réservation du séjour. Tu pourras
facilement te rendre aux cours d'anglais accompagné(e) par ta famille, de méme pour les
activités et visite ou tu seras encadré(e) par I'équipe d'animation. Le petit-déjeuner et le
diner seront pris avec la famille et le déjeuner sera sous forme de panier repas.

Exemple de planning donné a titre indicatif

JOUR 1 : Départ jour 1 ou 2 selon ta ville de départ

JOUR 2 : Traversée - Arrivée en famille

JOUR 3 : Test + cours (3h) - Visite guidée de Brighton - Shopping dans les Lanes
JOUR 4 : Cours (3h) - Découverte des falaises de Beachy Head

JOUR 5 : English Breakfast - Visite du Royal Pavillon

JOUR 6 : Cours (3h) - Visite d'Arundel Castle

JOUR 7 : Cours (3) - Escape Game urbain a Brighton

JOUR 8 : Journée a Brighton et Brighton Pier

JOUR 9 : Canterbury - Cream Tea - Traversée

JOUR 10 : Retour en France jour 9 ou 10 selon ta ville d'arrivée

Ce séjour comprend

e |e transport en autocar de tourisme

Les traversées maritimes Calais / Douvres / Calais ou via Eurotunnel Calais /
Folkestone / Calais

L'hébergement en famille hétesse : 7 nuits en pension compléte

2 francophones par famille

Tous les repas a partir du déjeuner du jour 2

12 cours d'anglais de 60 minutes avec test de niveau le ler jour

Les activités, les droits d'entrée aux visites et les excursions du programme
L'encadrement : équipe locale, professeurs anglophones qualifies et animateurs
L'assurance assistance / rapatriement (incluant cause covid)

Un dossier de voyage

L'acces a l'appli pour suivre le blog du séjour

Une visio de présentation du séjour avant le départ

NE COMPREND PAS : Etablissement du passeport : 17€ pour les moins de 15 ans, 42€
entre 15 et 17 ans.

ANSEST of=Te T =Ta e fola [ =R M = Ne RV EVIAWE - es documents vous seront envoyés par
mail une fois le ler paiement recgu.
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LE CENTRE D'ACCUEIL

Famille d'accueil (Brighton Hello)

Les jeunes sont hébergés en familles d'accueil, rigoureusement sélectionnées par les correspondants locaux de notre partenaire, aprés une visite
scrupuleuse a leur domicile. Le choix des familles est effectué selon des critéres trés strictes : hygiene des lieux, confort de la maison, disponibilité des
membres de la famille, etc. Les familles d’accueil sont par la suite régulierement inspectées. La mére ou le pére doit étre présent (e) au foyer pour accueillir
le jeune a la fin des activités.

LA REGION

Renommeé par les anglais : "Le petit Londres au bord de la mer", Brighton vous charmera avec ses longues plages et ses rues piétonnes au charme
victorien. Ce séjour au coeur d'une célébre station balnéaire, rythmé par des cours d'anglais et un programme riche et varié, permettra aux jeunes de
progresser en langue tout en découvrant un petit coin de paradis en Angleterre.

Cadre de vie

Logés a une vingtaine de kilometres, les adolescents trouveront tranquillité et détente au sein de petites villes cotieres du Sussex ; ils découvriront un lieu de
vie privilégié qui offre a ses résidents un paysage réunissant mer et falaises.
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DIURINGAY

Juniors

HELLO BRIGHTON !

TARIFS

Date de départ Durée Tarif
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TRANSPORT (départ)

Ville de départ

BORDEAUX

BORDEAUX

CALAIS

CALAIS

CLERMONT FERRAND

CLERMONT FERRAND

LE MANS

LE MANS

LE MANS

LE MANS

LILLE

LILLE

LYON

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

MONTPELLIER

MONTPELLIER

NARBONNE

NARBONNE

NIMES

NIMES

PARIS

PARIS

PERPIGNAN

PERPIGNAN

RENNES

RENNES

TOULOUSE

TOULOUSE

VALENCE

VALENCE

Transport de départ

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

CAR

45.00 €

45.00 €

0.00 €

0.00 €

45.00 €

45.00 €

25.00 €

25.00 €

25.00 €

25.00 €

0.00 €

0.00 €

25.00 €

25.00 €

70.00 €

70.00 €

45.00 €

45.00 €

45.00 €

45.00 €

45.00 €

45.00 €

0.00 €

0.00 €

45.00 €

45.00 €

70.00 €

70.00 €

45.00 €

45.00 €

45.00 €

45.00 €

Ville de retour

BORDEAUX

BORDEAUX

CALAIS

CALAIS

CLERMONT FERRAND

CLERMONT FERRAND

LE MANS

LE MANS

LE MANS

LE MANS

LILLE

LILLE

LYON

LYON

MARSEILLE

MARSEILLE

MONTPELLIER

MONTPELLIER

NARBONNE

NARBONNE

NIMES

NIMES

PARIS

PARIS

PERPIGNAN

PERPIGNAN

RENNES

RENNES

TOULOUSE

TOULOUSE

VALENCE

VALENCE

TRANSPORT (retour)

Transport de retour Tarif
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR
CAR

CAR

45.00 €
45.00 €

0.00 €

0.00 €
45.00 €
45.00 €
25.00 €
25.00 €
25.00 €
25.00 €

0.00 €

0.00 €
25.00 €
25.00 €
70.00 €
70.00 €
45.00 €
45.00 €
45.00 €
45.00 €
45.00 €
45.00 €

0.00 €

0.00 €
45.00 €
45.00 €
70.00 €
70.00 €
45.00 €
45.00 €
45.00 €

45.00 €

Page 5/5


http://www.tcpdf.org

